
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

502 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLII

ld:OCCS3E7E4A4E2CSD 

~ 
Beti'iiiãdÕPlauf 
~OFUTlRJf;QETIJDCe 

ESTADO DO PIAUI lfiJ! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · 
CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 067 /2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 033/2021-PMBP 
PROCESSO ADMJNJSTRATIVO Nº 053/2021 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO PICK-UP OKM PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - P I E SUAS SECRETARIAS, CONFORME 
TERMO DE REFERl!:NCIA". 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIA.ui/PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, situado a Rua Francisco Delnlondes, s /n, Centro, C.N .P .J. n º 
Ol.612.622/0001-33 n este ato r e presentado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito 
Municipal, n esta cidade, portador d a Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF n º 958.995.023-04. 

CONTRATADA; a empresa AKANE VEICULOS LTDA - DEMAIS, insc rita no CNPJ sob o nº 
41 . 183.930/0001- 05, sediada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2000 - letra B, 
Mangabeiras, Maceió - AL, endereço e letrônico: ieane arauio@akaneveiculos com br, 
contato: 82 3217-7200/9929-3295, CEP: 57 .037-532 , neste ato r e present ada por sua 
procuradora a Sra. Lllian de Freitas Sancu!nete Ferreira. brasileira, casada, 
r epresentante comercial, portadora da RG 4664103 SSP/PE e CPF n º 018.660.514-58, 
residente e domiciliada na Rua Tenente João Cicero, 712-apt 1001, Recife- PE. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, 
PARA O EXERCICIO DE 2021. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 409.800,00 (quatrocentos e nove mil e oitocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro d e 2021. 

VIGl!:NCIA DO CONTRATO: de 03/11/2021 até 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, d e 17 d e Julho de 2002, publicada no D .O.U de 
18 d e Julho d e 2002 , e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, d e 08/08/ 2000, 
publicado no D .O.U . de 09/08/2000, n º 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/ 2001, 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro d e 2006, e Lei Municipal nº 002/2021 de 29 de 
Abril de 2021 , sub sidiariamente pela Lei n. 0 8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, B etânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld:OS9B6E1531B02C68 

~ 
BetãnÍ'â'êiõ'Plauf 
~Orun.Rpl§Qll:f\'.10011 

•~=ooo,~ur -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · . 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 033/2021 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2021 

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI -
P I, PARA O EXERCI CIO D E 2021. 

O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI, pessoa jurídica de direito público interno, si tuado a Rua 
Francisco Oelmondes, s/n , Centro, C .N .P .J . nº 01 .612.622/0001 -33 neste a to representado pelo Sr. 
Fabio de Carvalho Macedo. Prefeito Municipal , nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 
2 .226 .662 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 956.995.023-04, no u so da competê ncia que lhe foi atribuíd a 
reglmentalmente, autoriza a Empresa: AKANE VEICULO$ LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o 
nº 41 .163.930/0001-05, sediada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2000 - letra B , 
Mangabeiras, Maceió - AL, endereço eletrônico: ieaoe arauio@akaneveigJlos com br- contato: 62 
3217-7200/9929-3295, CEP: 57.037-532, neste a to representada por sua procuradora a Sra. Lllian 
de Freitas Sangulnete Ferreira, brasi leira, casada, representante comercial, portadora da RG 
4664103 SSP/PE e CPF nº 018.660 .514-58, residente e domiciliada n a Rua Tenente João Cicero, 
712-apt 1001, Recife -PE, a fornecer o ite m e quantidades de acordo com a planilha anexada abaixo e 
e m consonância com edital e seus a nexos, referente ao P regão Presencial SRP nº 033/2021 - PMBP, 
Processo Adminis trativo Nº. 053/2021, e Contrato nº 067/2021 . Obedecendo as exigências 
constantes no termo de referencia anexado no processo administrativo. Valo r global dos itens a 
serem fornecidos RS 409.800,00 (quatrocentos e nove mll e oitocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO QND PREÇO UNIT. VALOR TOTAL 
OFERTADO OFERTADO 

AQUISIÇÃO DE VEICULO PICK-UP OKM 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 

01 DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETÁRIAS, 01 204.900,00 204.900,00 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
(Secretaria Municipal de Planejamento, 
Gestão e Desenvolvimento Econõmlco). 
AQUISIÇAO D E VEICULO P ICK-UP OKM 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 

0 2 DO PIAUf - PI E SUAS SECRETÁRIAS, 01 204.900,00 204.900,00 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA , 
(Secretaria Munlclpal de Educaçã o , 
Cultura EsDorto e Lazer). 

Valor tota l cela aauisicão é de R$ 4 0 9 .800,00 lauatrocentos e nove mil e o itocentos reais). 

Betania do Piau í-PI 03 de Novembro de 2021 . 

5 Assinado de forma digital 
FABIO OE CARVALHO por FABIOOECARVALHO 

MACE00:95899502304_.~:d<:s~~~~,~~~~;~7:so J -o,·oo· 

Fabio de Carvalho Macedo 
Pre fe ito Municipal 

~ 
Betãriiã'êiõl>1aul 
~M\Jl0l0ETC006 

ld:OFSBC96F05622C94 
ESTAf>O 00 PMOI • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 066/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 052/2021 
TOMADA DE PREÇOS N", 008/2021 - PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, CONFORME CONWNIO 
SICONV Nº 895877 /201 9 E PROPOSTA SICONV N° 036691/2019". 

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de direito 
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s /n, Centro, Betânia do Piaul-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001 -33, neste ato representado por seu Prefeito, o 
Sr. Fâbio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de 
Betânia do Piauí, Estado do Piaul. 

CONTRATADA: a empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, inscrita no 
C.N.P.J/MF. sob o n º 21.850.903/0001-31, com sede a Rua Mato Grosso(zona sul), n ' 74, 
Bairro Frei Serafim, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, CEP 64.001-615, neste ato 
representada por seu Sócio Administrador o Sr . Jullyano Belo Coelho de Oliveira , 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade RG nº 1.556.209 SSP/PI 
e CPF n º 059.3 10.353 - 03, residen te e domiciliado em no Conjunto Dom José Frire Falcão, 
n º 3097, apto 302, Macaúba, Ter esina - P I. 

FONTE DE RECURSOS: CONV€NIO SICONV Nº 895877/2019 E PROPOSTA SICONV Nº 
036691/2019 E ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI. 

VALOR TOTAL: R$ 15.120,00 (quinze mil cento e vinte reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro d e 2021. 

VIG!NCIA DO CONTRATO: de 03/11/2021 até 02/11/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n .º 8 .666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, Betânia do Piaul-PI. 

~ 
Betãriiã'êiõl>1auí 
IOJOFUT\R)tDeTOJOS -

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:1252545FC0762C92 

ESTAf>OOOPMOI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI · PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052 /2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaui, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n º 031 , de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n º 
008/2021-PMBP Processo Administrativo n º 052/202 1, que objetiva a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, CONFORME 
coNVtNIO SICONV Nº 895877/2019 E PROPOSTA SICONV Nº 
036691/2019, Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos, à empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.850.903/0001-31, com valor global de 
R$ 15.120,00 (quinze mil cento e vinte reala). 

Betânia do Piauí-PI, 26 de Outubro de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 


